
C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\11  дума от 26 04 2022\Решение  от 26.04.2022 № 11-10 Об участии 

по благоустройству сельских  терр.doc  

 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

26.04.2022 № 11/10 

пгт Опарино  

 

Об участии муниципального образования  Опаринский  

муниципальный округ Кировской области в реализации 

 общественно значимых проектов по благоустройству  

сельских территорий  в 2023 году 

  

В соответствии с ведомственной целевой программой «Благоустройство 

сельских территорий» подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на 

сельских территориях» государственной программы Российской Федерации 

«Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие 

сельских территорий»  и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации» Дума Опаринского муниципального 

округа РЕШИЛА: 

 1. Муниципальному образованию  Опаринский муниципальный округ 

Кировской области принять участие в реализации общественно значимых 

проектов  по благоустройству сельских территорий   в 2023 году. 

  2.Рекомендовать администрации Опаринского муниципального округа 

провести необходимые  мероприятия по отбору приоритетных проблем для  

участия в реализации общественно значимых проектов по благоустройству 

сельских территорий   2023 году. 

  3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по мандатам, регламенту, депутатской 

этике и вопросам местного самоуправления Думы Опаринского 

муниципального округа. 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\11  дума от 26 04 2022\Решение  от 26.04.2022 № 11-10 Об участии 

по благоустройству сельских  терр.doc  

  4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

Председатель Думы 

Опаринского муниципального округа                        С.А. Жолобова 

 

Глава  Опаринского муниципального округа              А.Д. Макаров 

____________________________________________________________________ 

  

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заведующий отделом  экономики           

администрации Опаринского 

муниципального округа                                                                     Р. В. Малахова 

   

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы 

администрации, начальник управления 

имущества и жизнеобеспечения администрации 

Опаринского муниципального округа                                         И.Ф. Бобров                           

 

Заместитель главы администрации  

по финансам и экономике,  

начальник финансового управления администрации  

Опаринского муниципального округа                                      И.А. Фоминых 

 

Заведующий отделом   организационной   

работы администрации Опаринского  

муниципального округа                                                                     И.Н. Сенникова 

 

Заведующий  отделом  юридической  

и кадровой работы   администрации  

Опаринского муниципального округа                                             Е.А. Суслова 

 

 

Разослать: Дума – 2, ПДК, отдел экономики, орготдел,  фин. управление, терр. 

отделы,  ИБ, сайт 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного          

самоуправления Опаринский муниципальный округ Кировской области», на 

сайте МО 

 

 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\11  дума от 26 04 2022\Решение  от 26.04.2022 № 11-10 Об участии 

по благоустройству сельских  терр.doc  

 
 
 
 
 
Правовая экспертиза проведена: 
 
предварительная   
 
заключительная   
 
 
 
Экспертиза соответствия 
правилам оформления проведена   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Малахова Раиса Вениаминовна 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\11  дума от 26 04 2022\Решение  от 26.04.2022 № 11-10 Об участии 

по благоустройству сельских  терр.doc  

2-22-47 


	СОГЛАСОВАНО
	Первый заместитель главы
	администрации, начальник управления
	имущества и жизнеобеспечения администрации
	Опаринского муниципального округа                                         И.Ф. Бобров

